
4. Frumvarp
til laga uiii b rey ting  á lögum  nr. 84, b. jú lí 1932 b ifre ið ask a ttu r o. fl.].

(Lagt fy rir  alþingi 1933).

1. gr.
Orðin „í fy rsta  skipti 1932“ í 4. gr. laga nr. 84, 1932, falli burtu . 
í  s tað .o rðanna „en ella frá  1. júlí 1931“ i  söm u grein kom i: en ella frá  síð- 

astliðnum  1. jú lí“ .



2. gr.
í  stað „ræ ktunarvegarins“. í 8. gr. b.-lið, kom i: „ ræ ktunarveganna“.

3. gr.
10. gr. falli burt.

4. gr.
Orðin „og gilda til ársloka 1933“ , í 11. gr., sem  verður 10. gr., falli burt.

eftir um m æ li hans um  m álið:
,Lög nr. 84, 6. jú lí 1932 um  bifreiðaskatt gilda að eins til ársloka 1933. Var 

ákvæði þetta  sett i lögin til þess að tryggja það, að þau yrðu endurskoðuð á al- 
þingi 1933, og var þvi sérstaklega haldið fram  af þeim  þingm önnum , sem litu 
svo á, að m eira af skattinum , en gert var i frv., bæ ri að verja  til m alb ikunar 
hinna fjö lfö rnustu  vega, og ja fn fram t bæri að æ tla kaupstöðum  og jafnvel 
kaup túnum  einhvern vissan h lutfallshluta af skattinum . Því verður og vitanlega 
ekki neitað, að b ifreiðanotkunin  er tiltölulega m est þar, og hefir það verið viður- 
kennt í hliðstæðri löggjöf annara  þ jóða; þannig fellur t. d. í D anm örku, 
Noregi og Svíþjóð nokkuð bro t af skattinum  til kaupstaðanna. E n ska ttu rinn  er 
orðinn þa r hlutfallslega talsvert hæ rri en hér og aðstaða að ým su leyti önnur. 
Mér þykir þvi ekki næg ástæða til þess að m æla m eð breytingu hér i þessa átl. 
Vil ég i því sam bandi sérstaklega fæ ra fram , að þeir vegir, seni til m ála kem ur 
að m albika, eru  kafla r næst kaupstöðunum  og i sjá lfri landareign þeirra  og m á 
þar sérstaklega nefna kaflann  frá  R evkjavík inn að Elliðaám  og H afnarfja rðar- 
veginn.

Tollstjó rinn  i Reykjavík liefir að gefnu tilefni ský rt m ér frá , að við inn- 
lieim tu skattsins hafi engir þeir ágallar kom ið fram , að gera þurfi neina brevt- 
ingu á lögunum .

Sam kvæm t upplýsingum , er ég lipfi aflað m ér, m á áæ tla að skattu rinn  sam- 
kvæm t lögum  þessum  nem i þessuni upphæðum  og skiptist þannig:

A t h u g a s e m d i r  v i ð  l a g a f r u m v a r p  þ e t t a .

F rum varp  þetta er f lu tt sam kvæ m t tillögum  vegam álastjóra og fara  hér á

Benzín: 1932 
kr. 120000.00

1933
1932 3 m illj. lítra  ([i 0,04
1933 4 m illj. lítra  0,04 

H jó labarðar o. fl. 1 kr. Cá kg.
kr. 160000.00 

15000.00 — 60000.00 
—  125000.00 — 80000.00B ifreiðaskattur

Sam tals kr. 260000.00 kr. 300000.00
Skipting skattsins áæ tlast þanníg:

1. Til viðhalds þjóðv^gum
2. Til sýsluvega ...............
3. Til m a lb ik u n a r  ! .

65 ý kr. 169000.00 kr. 195000.00
15% —  39000.00 — 45000.00
20% 52000.00 — 60000.00

Sam tals kr. 260000.00 kr. 300000.00



Um áæ tlun þessa vil cg taka f ra m :
B enzínskattur liefir verið greiddur síðan 1. jú lí 1932, cr lögin gengu i gildi,. 

af nálægl 3 m illj. litrum , og tel ég þá varlegt að áæ tla 1933 aðeins 1 m illj. lítra, 
því frek ar sem benzín innflu tn ingur nam  um  (5 m illj. lítr. 1930 og nálægt 7 millj. 
litrum  193f. S ka ttu r af lijólabörðum  er óeðlilega lágur þetta  liálfa ár, sem lögin 
liafa verið í gildi, enda liafði niikið verið flu tt inn rétt áður, til þess að kom ast lijá 
þessu sérstaklega innflutningsgjaldi. Innflu tn ingur nain 1927 um  15000 kg., 1928 
iim 56000 kg., 1929 uin 74000 kg., 1930 um  77000 kg. og 1931 uin 84000 kg. TeJ 
ég því einnig varlegt að áæ tla innflu tning 1933 aðeins 60 þús. kg. B ifreiðaskatl- 
u rinn  er svona h á r  1932 af þvi að hann  var heim tur inn sam kvæ m t lögunuin 
f rá  1921, en í áæ tlun 1933 er m iðað við svipaða tölu fólkshifreiða (619) og tvi- 
hjólabifreiða (112) og var, sam kvam it síðustu skattsk rá  (1. júlí 1932).


